
*KUMSX024XQHD* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

„Linka povrchových úprav - fosfátování“ - stanovisko dle ust. § 45i) zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
 
  
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský úřad“), příslušný 
podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(dále „zákon o ochraně přírody a krajiny“), na základě žádosti právnické osoby GALVAN CZ s.r.o., IČO 
25815571, se sídlem Oderská 768/50, 702 00 Ostrava-Přívoz, ze dne 9. 7. 2019, vydává v souladu 
s ustanovením § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny toto stanovisko. 
 
Krajský úřad posoudil předloženou žádost a dospěl k závěru, že záměr: „Linka povrchových úprav - fosfátování“ 
na pozemku parc. čísla 884/1 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava nemůže mít samostatně nebo ve spojení 
s jinými koncepcemi nebo záměry významný vliv na předměty ochrany nebo celistvosti evropsky 
významných lokalit a ptačích oblastí. 
 
Odůvodnění: 
Předmětem záměru je výstavba nové linky povrchových úprav – fosfátovací linky, umístěné v průmyslovém 
areálu ve vlastnictví žadatele na pozemku parc. čísla 884/1 v k. ú. Přívoz. Jedná se o dvouřadovou plně 
automatizovanou linku pro manganové a zinkové fosfátování o objemu provozních van cca 12,3 m3. Součástí 
technologie fosfátovací linky bude odsávání. K odvádění odpadních vod z technologie bude složit stávající 
neutralizační stanice. 
 
V místě záměru se nenachází žádné z území soustavy NATURA 2000, přímé vlivy záměru na příznivý stav 
předmětů ochrany a celistvost těchto území jsou tak jednoznačně vyloučeny.  
 
Nejbližší lokalitou nacházející se cca 2,8 km západně od záměru je evropsky významná lokalita (dále také jen 
„EVL“) Děhylovský potok – Štěpán (kód lokality CZ0813439), jejímž předmětem ochrany nížinné až horské 
vodní toky s vegetací svazů Ranunculion fluitantis a Callitricho-Batrachion (3260) a populace kuňky ohnivé 
(Bombina bombina), piskoře pruhovaného (Misgurnus fossilis) a vážky jasnoskvrnné (Leucorrhinia pectoralis). 
 

S ohledem na charakter, rozsah a umístění záměru, krajský úřad v kontextu předmětů ochrany a  bionomie 
výše uvedených druhů a biotopů konstatuje, že v EVL Děhylovský potok - Štěpán budou nadále zachovány 

Váš dopis zn.:  GALVAN CZ s.r.o. 
Oderská 768/50 
702 00 Ostrava-Přívoz 

Ze dne:  
Čj: MSK 107282/2019 
Sp. zn.: ŽPZ/19231/2019/Neu 
 204. V5   N 
Vyřizuje: Bc. Vladana Neuwirtová 
Telefon: 595 622 532 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 15. 7. 2019 



 Čj: MSK 107282/2019 Sp. zn.: ŽPZ/19231/2019/Neu 
 

  
2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

ekosystémy významné pro výše uvedené předměty ochrany v jejich přirozeném areálu rozšíření a budou nadále 
zajištěny podmínky pro zachování populací druhů a jejich biotopů. Přímé i dálkové vlivy záměru na ostatní 
evropsky významné lokality a ptačí oblasti lze s ohledem na charakter a rozsah záměru rovněž vyloučit. 

Na základě výše uvedeného krajský úřad konstatuje, že realizací předmětného záměru nedojde k významnému 
ovlivnění předmětů ochrany nebo celistvosti evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí. 

Krajský úřad vycházel z národního seznamu evropsky významných lokalit, který je stanoven nařízením vlády 
č. 318/2013 Sb., kterým se stanoví národní seznam evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů, 
a z nařízení vlády, kterými jsou ve smyslu § 45e zákona stanoveny ptačí oblasti. 

 
Poučení:  
Toto stanovisko nenahrazuje jiná správní opatření a rozhodnutí, která se k posuzovanému záměru vydávají 
podle zvláštních předpisů.  
 
 
Ing. Monika Ryšková 
vedoucího oddělení 
ochrany přírody a zemědělství  
 

Na vědomí: 

 Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava (DS) 

 


		2019-07-16T06:08:18+0000
	Not specified




